

Moryń, dnia 11.04.2019 r.

*Burmistrz Morynia  
Józef Piątek*

**SPRAWOZDANIE  
z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu  
w 2018 roku  
Okres sprawozdawczy 01.01.2018 do 31.12.2018**

**I. DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA**

Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu jest samorządową instytucją kultury, posiadającą osobowość prawną i wykonującą obowiązkowe zadania gminy m.in. w zakresie wychowania estetycznego, upowszechniania wartości kultury, tworzenia warunków do rozwoju ruchu artystycznego oraz przygotowania atrakcyjnej oferty kulturalnej. Działalność instytucji regulują ustawy o samorządzie gminnym, o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, kodeks pracy, rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz statut.

Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu pracował nie tylko nad organizacją cyklicznych imprez kulturalnych, które na stałe zagościły w kulturalnym kalendarzu wydarzeń, ale także nad poszerzeniem wachlarza propozycji projektów artystycznych i zajęć instruktorskich. Kierując się potrzebami społeczeństwa zaproponowano odbiorcom wiele nowych form. W 2018 roku MOK w Moryniu realizował zadania z zakresu edukacji kulturalnej, twórczości artystycznej, wystawiennictwa, muzyki, teatru, plastyki i sportu.

Moryński dom kultury zaangażowany jest w przedsięwzięcia kulturalne tworzone we współpracy z innymi podmiotami (szkoła, przedszkole miejskie, Urząd Gminy, sołectwa, Dom Pomocy Społecznej w Moryniu i inne sąsiednie ośrodki kultury). Na uwagę zasługuje również współpraca z Kołami Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszeniami działającymi na terenie Gminy Moryń.

Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu w 2018 roku zrealizował szereg imprez kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych o zasięgu lokalnym i ogólnopolskim, a nawet międzynarodowym. Wzorem poprzednich lat kontynuowane były wyjazdy grupowe do teatru, filharmonii, wycieczki zagraniczne organizowane z myślą o dorosłym odbiorcy, ale również spotkania integracyjne organizowane dla dzieci.

W 2018 roku prowadziliśmy następujące **koła zainteresowań** dla dzieci i dorosłych:

- koło plastyczne Radosne Rokoko – instr. Barbara Sobolewska – 98 osób
- koło szachowe „Skoczki” - inst. Beata Dziedzic-Szewczyk – 37 osób
- koło teatralne „Nasz teatrzyk” - instr. Beata Dziedzic-Szewczyk – 8 osób
- pracownia rysunku „Poszukiwacze sztuki” - instr. Beata Dziedzic-Szewczyk – 36 osób
- Twórcze soboty – instruktor Agata Kagan – ok. 18 osób / I półrocze
- Klub Dorosłego Człowieka „5 Wymiar” – 11 osób
- Klub Seniora – zrzesza 20 osób, instr. Agata Kagan

FORMY MUZYCZNE – instruktor Ewa Kwiecień (35 dzieci) + dorośli (7 osób)

- „Wesołe Nutki”
- „Iskierki”
- soliści
- „Nastroje” - dorośli
- „Trio Akordeonowe” - dorośli
- rytmika w MOK
- „Stokrotki”- grupa zaawansowana (rytmika)

ZAJĘCIA JĘZYKOWE (odpłatne)

- jęz. angielski – instruktor Małgorzata Dorożyńska – trzy grupy wiekowe – łącznie 20 osób

ZAJĘCIA MATEMATYCZNE (nieodpłatne)

- instr. Urszula Dumicz – trzy grupy wiekowe – łącznie ok. 15 osób

## II. ZATRUDNIENIE

W **MOK** w Moryniu w roku 2018 zatrudnionych było:

dyrektor – 1/1 etatu

księgową – 1/1 etatu

referent ds. administracji – 1/1 etatu

instr. muzyki – 1/1 etatu

instr. plastyki – 3/4 etatu

animator kultury – 1/1 etatu (zatrudnienie do 30 września)

prac. gospodarczy / palacz – 1/1 etatu w MOK

prac. gospodarczy – umowa zlecenie - Geopark

prac. gospodarczy – 1/1 etatu MOK

bibliotekarz – 1,75 etatu (w tym jedna osoba zatrudniona z Urzędu Pracy)

BIT/ Geopark – umowa zlecenie, wymiar 20h/tyg

animator sportu – 2 osoby - umowa zlecenie (UKS Morzycko)

### **III. ŚWIETLICE WIEJSKIE**

W struktury MOK wchodzi następujące świetlice wiejskie:

- świetlica w Kłepiczu
- świetlica w Przyjezierzu
- świetlica w Dolsku
- świetlica w Bielnie – 0,5 etatu, umowa o pracę – stanowisko opiekun świetlicy
- świetlica w S. Objezierzu – 0,5 etatu – umowa o pracę, opiekun świetlicy
- świetlica w Witnicy – umowa zlecenie, wymiar 20g/tyg. – opiekun świetlicy

Ponadto, świetlica w Mirowie pomimo braku obsady etatu, prowadzi działalność we własnym zakresie. W pracę świetlicy angażuje się rada sołecka oraz mieszkańcy, organizując wiele ciekawych zajęć, również przy wsparciu finansowym domu kultury.

### **IV. MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W MORYNIU**

W 2018 r. w gminie Moryń funkcjonowała jedna biblioteka, która nie jest dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2018 r. wynosił 11974 woluminów, zaś na koniec roku – 10407 woluminów. W ciągu roku przeprowadzono selekcję księgozbioru i zubytkowano 829 woluminów, zakwalifikowanych jako zdezaktualizowane i zniszczone. W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów na dzień 1 stycznia 2018 r. wynosiła 3 oraz na dzień 31 stycznia 2018 r. - 2. Biblioteka nie posiada zbiorów audiowizualnych. Nikle zainteresowanie ze strony czytelników.

Każdy początek roku wiąże się z rejestracją czytelników na nowo, począwszy od nr 1, zaś na koniec roku liczba ta wynosiła 323. W ciągu roku z usług biblioteki skorzystało 2155 użytkowników, którzy wypożyczyli łącznie z 5537 woluminów. W poprzednim roku zbiory biblioteki wzbogacono o 327 nowości wydawniczych.

Od początku 2018r. w bibliotece zatrudnione były 2 osoby. W ciągu roku struktura zatrudnienia zmniejszyła się o jedną osobę z powodu zakończenia stażu. Warto nadmienić, iż od 1 maja do 30 września (pięć miesięcy) biblioteka była nieczynna z powodu gruntownego remontu.

W bibliotece użytkowano 5 komputerów (w tym 4 z dostępem do internetu dla użytkowników). Pomimo zakupu programu bibliotecznego MAK+, placówka nie zapewniła katalogu on-line oraz zdalnego (internetowego) składania zamówień. System MAK+ jest obecnie wdrażany w pracę i funkcjonowanie biblioteki.

W 2018 r. biblioteka zorganizowała 11 wydarzeń, w tym ogólnopolska akcja pn. „Odjazdowy bibliotekarz”, spotkania autorskie, konkursy, wystawy i wernisaże, przez cały okres otwarcia biblioteki prowadzony był Klub Małego Czytelnika – czyli spotkania z literaturą poprzez zabawę, konferencję, kiermasze książek, mające na celu promocję czytelnictwa. W wydarzeniach tych wzięło udział 780 mieszkańców. Biblioteka poniosła w związku z tymi wydarzeniami wydatki w kwocie 2578,16 zł.

W 2018 roku na prowadzenie biblioteki i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała 152000,00zł. (w tym na remont biblioteki 77000,00).

### **V. POZYSKANE ŚRODKI FINANSOWE, DOTACJA CELOWA**

Środki otrzymane w 2018 r. na prowadzenie działalności (dotacja podmiotowa) to ponad 782.000,00 tys. zł. Oprócz tej kwoty dochodzą wpłaty na Bieg Dookoła Morynia i Jeziora

Morzycko, a także darowizny na organizację Jarmarku Moryńskiego, rajdu rowerowego Odjazdowy Bibliotekarz, wpływy z wynajmu pomieszczeń, środki pozyskane z MKiDN, wpływy z Pomeranii i DIROWu. Łączna kwota wpływów to ok. 79.345,55 tys. zł

W roku 2018 MBP w Moryniu otrzymała dotację celową na przeprowadzenie remontu pomieszczeń biblioteki. Remont rozpoczął się od wymiany instalacji elektrycznej, położono nowe tynki, wymieniono podłogi tzn. stary, zniszczony parkiet wymieniono na terakotę. Zamontowano przeszklone drzwi wejściowe o szer. 150 cm, tak aby swobodnie przejechał wózek inwalidzki. Wymieniono również regały, ladę biblioteczną oraz inne meble. Dzięki wyburzeniu części ściany łączącej wypożyczalnię z czytelnią, uzyskano większą przestrzeń. Całkowicie wymieniono, a co za tym idzie, doświetlono całą powierzchnię biblioteki. Źródłem finansowania był Urząd Miejski

i Gmina Moryń. Remont trwał od 1 maja do 30 września (5 miesięcy). Całkowity koszt remontu i zakupu mebli wyniósł ponad 77.000,00 zł.

W roku 2018, w ramach środków własnych oraz wkładu finansowego z Ośrodka Pomocy Społecznej w Moryniu udało nam się dokończyć remont korytarza na parterze. Został on odmalowany, położono płytki gresowe na schodach wejściowych i na schodach na piętro. Wymieniono stolarkę drzwiową.

Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu złożył wniosek pn. „Rozsmakuj się w Moryniu – Kultura, Sport, Kulinaria” do Stowarzyszenia Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich. Projekt przeszedł weryfikację pozytywnie, dzięki czemu zorganizowano dwudniową plenerową imprezę na plaży miejskiej w Moryniu. Łączny koszt imprezy to 69.387,69

## **VI. WYKAZ IMPREZ I SPOTKAŃ ORGANIZOWANYCH PRZEZ MOK**

### **10 stycznia 2018 r. Udział w X Konkursie Kolęd i Pastorałek w Mieszkowicach**

10 stycznia wokaliści z MOK w Moryniu wystąpili w X Konkursie Kolęd i Pastorałek w Mieszkowicach. Najmłodsi (kategoria „Przedszkole”) trio Aniołki: Marysia Kędzierska, Zosia Płowik, Maja Wołodźko wyśpiewały ex aequo I miejsce. Dziewczynki Marysia i Zosia wystąpiły również jako solistki, zajęły pierwsze miejsca oraz otrzymały medale.

Z Morynia puchary i miejsca otrzymały również: duet GALA (Iga Zelmachowicz, Julia Makówka) - III miejsce, Hania Cieślak - wyróżnienie. MOK w Moryniu reprezentowały również w kategorii soliści Iga Zelmachowicz i Julia Makówka.

### **14 stycznia 2018 r. 26 Finał WOŚP w Moryniu**

„Dla wyrównania szans w leczeniu noworodków” - pod takim hasłem odbył się 26 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w całej Polsce.

Moryń rozpoczął „granie” w sobotę 13 stycznia V biegiem pod nazwą „Policz się z cukrzycą”, podczas którego zebrano 1303 zł. W biegu wzięło udział 50 zawodników. W niedzielę 14 stycznia od rannych godzin wolontariusze z Zespołu Szkół w Moryniu prowadzili zbiórkę pieniędzy. W sali gimnastycznej ZS odbył się XIII Noworoczny Turniej Piłki Siatkowej Amatorów o Puchar Burmistrza Morynia.

Jak co roku, w godz. od 16.00 do 20.00 w sali Geoparku odbywało się „wielkie granie” czyli koncerty, pokazy, licytacje i zabawy przygotowane przez Miejski Ośrodek Kultury, m.in. zorganizowano strefę malucha, a w niej: warsztaty literacko-plastyczne oraz malowanie twarzy. Na scenie muzycznej zaprezentowali się wokaliści i zespoły z MOK w Moryniu.

Zlicytowano prawie wszystkie przedmioty przekazane na finał, m.in. dwa Złote Serduszka, za które uzyskano kwoty **500 oraz 700 zł** подарowane przez pracownię MEJP z Chojny.

**Kwota zebrana podczas koncertowania w Geoparku to 5.615,40 zł. Łącznie w gminie Moryń zebrano kwotę 17.530,93 zł i 459,61 euro.**

### **15-27.01.2018 r. Zaczarowane ferie w Miejskim Ośrodku Kultury w Moryniu**

Program obejmował zajęcia edukacyjne: muzyczne, plastyczne, czytelnice oraz – nowość w tym roku – zajęcia szachowe, realizowane poprzez zabawę. Instruktorzy zajęć świetnie ze sobą współpracowali, dzięki czemu zadania, które miały do wykonania dzieci były ciekawe i dawały możliwość wykazania się zarówno w grupie jak i indywidualnie.

Codzienne literacko – plastyczne – muzyczne spotkania rozpoczynały się w bibliotece, gdzie dzieci zapoznawały się z tematem dnia, m.in.: „Wędrowki, podróże, wycieczki z zimowym misiem”, „Zatrzymujemy zimę na kamykach” - tajemnice prehistorii, „Czarujemy zimowy pejzaż” - spotkanie integracyjne z mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej w Moryniu, „Igliczki-śnieżyczki” - rozpoznawanie różnych gatunków drzew iglastych, „Dzielimy się szczęściem” - tematem zajęć był dziadek i babcia, „Zima solą malowana” - legenda o Wieliczce, „Spotkanie z rudą wiewiórką” - portret wiewiórki z szyszką, „Bąbelkowe czary-mary” - wykonanie pracy plastycznej przy pomocy folii bąbelkowej czy wreszcie „Jaskinia lodowa” - spotkanie z p. Urszulą Kaczmarek – pasjonatką skamielin, kamieni i skał oraz zaprojektowanie własnej jaskini przy wykorzystaniu różnych technik.

Cykl zajęć muzycznych obejmował naukę gry na instrumentach, warsztaty wokalne, bardzo lubianą przez dzieci formę rozrywki jaką jest karaoke, konkursy z nagrodami np. „Czy moja twarz brzmi znajomo? - gdzie oprócz wykonania utworu nagrodzono również charakterystyczną. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się dni gier edukacyjnych i nauki gry w szachy.

Warto dodać, iż w ciągu dwóch tygodni ferii w zajęciach przygotowanych przez MOK w Moryniu uczestniczyło ponad 170 osób z gminy Moryń i nie tylko.

### **03 lutego 2018 r. Spotkanie Noworoczne w Prenzlau**

Na zaproszenie Stowarzyszenia Interessengemeinschaft Frauen und Familie, Karolina Cempa, Barbara Sobolewska i Ewa Kwiecień reprezentowały Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu podczas spotkania noworocznego 3-go lutego w Międzynarodowym Schronisku Młodzieżowym „Uckerwelle” w Prenzlau.

Spotkanie było podsumowaniem 26-letniej działalności Stowarzyszenia oraz 24-letniej współpracy polsko-niemieckiej.

### **09 lutego 2018 r. Dzień Babci i Dziadka**

9 lutego 2018 r. w godzinach wieczornych w sali moryńskiego Geoparku odbył się koncert z okazji **Dnia Babci i Dziadka** zorganizowany przez Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu. Na scenie pojawił się zespół **Impuls 777** z Myśliborza. Zespół zagrał znane i lubiane szlagiery lat 80-tych, przeboje disco polo i inne przeboje muzyczne na życzenie. Nie zabrakło również bisów.

Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu zorganizował wyjazd do Teatru Współczesnego w Szczecinie 19 stycznia na spektakl „**Godzina spokoju**”. Liczba uczestników 54 osoby.

Następnie odbył się również wyjazd do teatru w Gorzowie Wielkopolskim na komedię „**Hamlet we wsi Glucha Dolna**”. Liczba uczestników 107 osób.

### **09 marca 2018 r. Mały Konkurs Recytatorski – przegląd gminny**

9 marca 2018 r. uczniowie Zespołu Szkół w Moryniu wzięli udział w Małym Konkursie Recytatorskim (etap gminny) zorganizowanym przez Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu.

Eliminacje odbyły się w trzech kategoriach wiekowych: klasy I-III, IV-VI oraz klasy VII i gimnazjum, do których zgłoszono w 20 uczestników.

### **11 marca 2018 r. Wieczór z okazji Dnia Kobiet i Dnia Sołtysa**

Burmistrz Morynia złożył podziękowania za dotychczasową pracę społeczną sołtysom oraz przedstawicielom Kół Gospodyń Wiejskich, działających na terenie Gminy Moryń.

Na scenie muzycznej zaprezentował się **Zespół Harmonijek Ustnych „Animato”** ze Szczecina. Następnie, na scenie pojawił się **KABARET REWERS** z Zielonej Góry.

### **24 marca 2018 r. Moryń na żywo w radiowej Jedynce**

W sobotę 24 marca na antenie Polskiego Radia od godziny 9:00 do 12:00 prowadzona była audycja "Jedynie takie miejsce". Tym razem Roman Czejarok nadawał na żywo z Morynia. Wśród zaproszonych do rozmów gości znaleźli się m.in.:

- Paweł Pluciński (krajobraz polodowcowy)
- Jerzy Mika i Leszek Butrymowski (nurkowanie w jeziorze)
- Sławomir Jasek (projekt Geopark)
- Małgorzata Dorożyńska (studio Yoga, egzotyczne podróże),
- Piotr Janicki (krótka historia klubu piłkarskiego UKS Morzycko)
- Piotr Kos (UKS Karate Kyokushin – działalność i sukcesy klubu),
- Tomasz Zalewski (centrum konferencyjno-wypoczynkowe - Szafir)
- Marta Cacek (pozastatutowa działalność MOK w Moryniu, rajd Odjazdowy Bibliotekarz),
- Katarzyna Kupczyk (działalność Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Gądno, rajd rowerowy Szlakiem Pana Samochodzika),
- Michał Potapiński ( mury, bramy, kościół, średniowieczny charakter miasta),
- Jadwiga Fragstein-Niemsdorff (Klub Dorosłego Człowieka )
- Proboszcz Marian Augustyn (750-lecie Kościoła w Moryniu, o pasjach związanych z motocrosem, Zachodnia Liga MTB, Chór Sanktus)
- Burmistrz Morynia Józef Piątek (Moryń – miasteczko turystyczne, dlaczego warto je odwiedzić?)

Jednocześnie, na runku moryńskim, w godz. od 11.00 do 15.00 odbył się **Kiermasz Wielkanocy**.

20.04.2018r. Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu zorganizował wyjazd do Teatru Polskiego w Szczecinie na komedię „Kolacja dla Głupca”.

Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu zorganizował wyjazd do Filharmonii Gorzowskiej na koncert symfoniczny „AN AMERICAN EXPERIENCE”. Koncert odbył się 25 maja 2018 r.,

### **05 kwietnia 2018 r. DoDoHa w Moryniu!**

W czwartek, 5 kwietnia 2018r. w sali kameralnej Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu odbyło się spotkanie autorskie z Dorotą Dobak-Hadrzyńską, czyli słynną DoDoHą.

Poetka zaprezentowała wiersze z tomików „Moje rozmowy rymami” oraz „Moje rozmowy rymami z rodzicami”. Wieczór poetycki odbył się w ramach spotkań moryńskiego Klubu Seniora.

### **6-7 kwietnia 2018 r. Obchody w 100-lecie Odzyskania Niepodległości przez Polskę w gminie Moryń**

Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu był współorganizatorem uroczystości obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę w gminie Moryń.

### **25 kwietnia 2018 r. Ruszyły zapisy na XIX Bieg Dookoła Morynia i Jeziora Morzycko**

Od 25 kwietnia 2018 r. ruszyły zapisy na XIX Bieg Dookoła Morynia i Jeziora Morzycko. Głównym sponsorem biegu był Bank Spółdzielczy w Chojnie.

### **31 kwietnia 2018 r. Rozpoczęcie remontu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Moryniu.**

### **01 maja 2018 r. „Nauczmy się na pamięć tego kraju” – czyli “Majówka 2018” w Moryniu**

Dnia 1 maja br. na rynku miejskim w Moryniu miała miejsce “Majówka” z okazji Święta Flagi Rzeczypospolitej Polskiej oraz rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Celem było uzmysłowienie wszystkim przybyłym na uroczystość, jak ważną rolę odgrywają w naszym życiu w/w święta, jak szczególnym symbolem jest flaga narodowa – oznaka wolnego i niepodległego państwa, widoczny i wymowny atrybut naszych najcenniejszych wartości – oraz godło państwowe, jakie znaczenie w historii naszego kraju miała Konstytucja 3 Maja z 1791 roku, i wreszcie wskazanie najmłodszym pięknych postaw patriotycznych.

### **05 maja 2018 r. Wyróżnienia dla moryńskich wokalistek**

5 maja 2017 r. odbył się jubileuszowy X Konkurs Piosenki „Śpiewać każdy może” w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Mieszkowicach.

W tym roku obowiązkowym repertuarem były piosenki, gdzie motywem przewodnim była „mama”. Pomimo sporej rywalizacji (ponad 70 uczestników), wśród nagrodzonych i wyróżnionych znalazły się wokalistki z Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu:

## **10 maja 2018 r. Gminny Przegląd Piosenki Ekologicznej „RECHOTKA 2018”**

Celem konkursu była popularyzacja ekologicznych postaw dzieci poprzez muzykę i śpiew, zainspirowanie dzieci tematyką ekologiczną oraz prezentacja umiejętności wokalnych.

Nowością tegorocznej edycji była inscenizacja pt. „Zwierzaki - Futrzaki” autorstwa Julianny Lipińskiej, w wykonaniu dzieci z klasy III B

## **12 maja 2018 r. Wernisaż XI wystawy prac grupy plastycznej „Piąty wymiar” pt. „Czy dusza, czy ciało?”**

W sobotę 12 maja 2018 r. w sali moryńskiego Geoparku odbyło się uroczyste otwarcie XI wystawy grupy plastycznej „5-ty wymiar”, którą tworzą członkowie Klubu Dorosłego Człowieka z MOK w Moryniu. Na wystawie zatytułowanej „Czy dusza, czy ciało?” zaprezentowano szkice, obrazy olejne i akrylowe. Wernisaż uświetnił występ taneczny Wanesy Gajowej, uczennicy kl. VII SP w Moryniu. Atrakcją wieczoru był pokaz tworzenia dzieła sztuki zaprezentowany na scenie przez członków grupy. W efekcie procesu twórczego powstał portret pt. „Dama”.

**24 maja 2018 r.** Zgłoszenie udziału Gminy Moryń w X Europejskim Tygodniu Sportu dla Wszystkich – XXIV Sportowy Turniej Miast i Gmin 2018, 26 maj – 1 czerwca 2018.

## **25 maja 2018 r. Udział w Konkursie Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Śpiewać każdy może ...” w Baniach**

Wokalistki z Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu wzięły udział w Konkursie Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Śpiewać każdy może..”. Konkurs odbył się w MCKiS w Baniach 25 maja br. MOK w Moryniu reprezentowały: Julia Makówka, Zuzia Szeremeta, Hania Cieślak, Marysia Kędzierska, Hania Wołodzko, Agata i Marta Kwiecień.

**26 maja 2018 r.** Zgłoszenie udziału Gminy Moryń w II Makroregionalnym Sportowym Turnieju Miast i Gmin, 26 maja – 10 czerwca 2018.

## **30 maja 2018 r. Biegi uliczne „Moryńska Trójka”**

30 maja 2018 r. ulicami Morynia odbyły się biegi pn. „Moryńska Trójka”. Była to już XXVII edycja z rekordową liczbą uczestników w biegu głównym.

Zawody odbyły się w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich oraz w 100-lecie Odzyskania Niepodległości. Aby uczcić ten ważny fakt, grupa dzieci - ubranych w kolorach bieli i czerwieni - przebiegła rundę honorową wokół moryńskiego rynku, z powiewającą na czele flagą państwową.

**02 czerwca 2018 r.** Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu był współorganizatorem Mini Mundialu w Moryniu połączonego z Dniem Dziecka.

## **10 czerwca 2018 r. Rajd Rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”**

„Odjazdowy Bibliotekarz”- to ogólnopolska akcja bibliotekarzy, czytelników i miłośników rowerów, którzy w miłej atmosferze spędzają czas zwiedzając swoją okolicę.

118 osób wzięło udział w VI edycji moryńskiego rajdu rowerowego „Odjazdowy Bibliotekarz”, który odbył się w minioną niedzielę 10 czerwca 2018r. Hasło imprezy brzmiało



„Poznaj swoich sąsiadów” (z okazji obchodzonego 29 maja Dnia Sąsiada). Trasa rajdu wyniosła 24 km (ze startem i metą w Moryniu).

**19 czerwca 2018 r.** Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu zaprasza na III Przegląd Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej "KULTURA i SZTUKA", 19 czerwca 2018 "Zielony zakątek" za Miejskim Ośrodkiem Kultury w Moryniu (w razie niepogody w sali Geoparku).

### **29-30 czerwca 2018 r. Rozsmakuj się w Moryniu. Kultura, Sport, Kulinaria”**

Coroczna impreza pn. „*Rozsmakuj się w Moryniu – Kultura, Sport, Kulinaria*”, miała charakter dwudniowego festynu.

Było dużo sportu (rowerowe show z akrobacjami, wyścig składaków, rowerowa sztafeta rodzinna), były pokazy gotowania ze znanym presenterem z programu „Europa da się lubić” - **Kevinem Aistonem** (do degustacji były potrawy z moryńskiej sielawy: zupa rybna, sielawa z żurawiną, sielawa z kaszą).

W piątkowym, plenerowym kinie odbyła się projekcja filmu pt. „**Najlepszy**”, przedstawiająca Jerzego Górskiego – człowieka o niezwykłym życiorysie, mistrza świata w podwójnym Ironmanie z 1990, organizatora wielu zawodów triathlonowych.

W sobotni wieczór gwiazdą sceny był **Kabaret Nowaki**. W odświeżeniu muzycznej zaprezentowali się lokalni artyści oraz zaproszeni goście, m.in. wokalistki z Pracowni Wokalnej Aleksandry Bałachowskiej w Chojnie, zespoły młodzieżowe z Kostrzyna The Little Six i Black Birds, wokalistki z MOK w Moryniu i zespół „Nastroje” z Morynia. Zabawę poprowadził DJ Lokus ze Szczecina.

Wydarzenie zostało dofinansowane ze środków **Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich**.

### **20-21 lipca 2018 r. Festiwal Sportowo-Rekreacyjny „Jarmark Moryński”**

Festiwal Sportowo-Rekreacyjny Jarmark Moryński otworzył XIX Bieg Dookoła Morynia i Jeziora Morzycko. Po raz drugi odbył się dodatkowy bieg na dystansie 4 km dla początkujących biegaczy, który cieszy się ogromnym zainteresowaniem i tak jak w poprzednim roku limit zapisów na ten bieg został wyczerpany. Nowością tegorocznej edycji był Bieg Seniorów na dystansie 4 km, współorganizowany z Polskim Stowarzyszeniem Biegów i Ministerstwem Sportu i Turystyki. Ponadto, odbyły się zawody wędkarskie, turniej tenisa ziemnego oraz zawody strzeleckie.

W piątkowe i sobotnie popołudnie scena wypełniła się lokalnymi artystami, wśród nich: młodzi soliści MOK, Trio Akordeonowe z Morynia oraz zaproszeni goście – soliści z CK w Chojnie i zespół młodzieżowy z Kostrzyna.

Gwiazdami tegorocznego Jarmarku Moryńskiego byli: zespół Skaner, Rompey, Budka Band oraz Sarsa z zespołem, na której koncert przybyły tłumy fanów.

Nocną zabawę dla wszystkich w rytmach disco polo oraz największych przebojów lat 90-tych prowadzili dj Paul Slewen oraz dj Fafiq i dj Kris To.

**28 sierpnia 2018 r.** dla mieszkańców Morynia i nie tylko, odbył się wyjazd integracyjny do Poczdamu. W wycieczce udział wzięło 80 osób.

### **08 września 2018 r. Dożynki Gminne w Bielinie**

Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu był współorganizatorem Dożynek Gminnych w Moryniu.

MOK zorganizował wyjazd do Teatru Polskiego w Szczecinie na komedię **PRYWATNA KLINIKA** dnia **12 października 2018 r. (piątek)** oraz do **Filharmonii Szczecińskiej** na koncert rodzinny dla dzieci od 6 roku życia, pt. „**Góra-dół – być jak Karłowicz**” w dniu 21.10.2018 r.

### **17 września 2018 r. Spotkanie autorskie z Hanną Greń**

Spotkanie autorskie z Hanną Greń, autorką powieści kryminalno–obyczajowych takich jak: *Popielate laleczki*, *Uśpione królowe*, *Otulone ciemnością*, *Wilcze kobiety*, *Cynamonowe dziewczyny*, *Cień sprzedawcy snów*, seria *Polowanie na Pliszkę* i inne.

**20 września 2018 r.** w Geoparku odbyła się projekcja bajki „*Jak zostać czarodziejem*” oraz dwóch filmów „*Dywizjon 303. Historia prawdziwa*” oraz „*Juliusz*”. Klasy VII, VIII SP i III GIM uczestniczyły w projekcji filmu „*Dywizjon 303. Historia prawdziwa*”.

### **27 września 2018 r. Warsztaty dla dzieci pt. „W krainie bajki”**

Ciekawym wydarzeniem dla najmłodszych były warsztaty pt. „*W krainie bajki*”, przeprowadzone przez instruktorów z Książnicy Pomorskiej w Szczecinie. Były to zabawy dydaktyczno – ruchowe w oparciu o znane bajki. Udział w nich wzięła grupa trzy i czterolatków z Przedszkola Miejskiego w Moryniu pod opieką wych. Aleksandry Kulas.

### **01 października 2018 r. Otwarcie biblioteki i spotkanie autorskie z Elizą Piotrowską**

W poniedziałek, 1 października 2018r., z okazji otwarcia Miejskiej Biblioteki Publicznej, po prawie półrocznej przerwie spowodowanej generalnym remontem, odbyło się spotkanie autorskie dla dzieci z Elizą Piotrowską, autorką i ilustratorką kilkudziesięciu książek dla dzieci, poetką, tłumaczką języka włoskiego, krytykiem sztuki, absolwentką Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Uniwersytetu La Sapienza w Rzymie.

### **05 października 2018 r. List gratulacyjny dla Ewy Kwiecień**

Ewa Kwiecień, instruktor muzyki w Miejskim Ośrodku Kultury w Moryniu, otrzymała wyróżnienie - list gratulacyjny od Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego dr Jarosława Rzepy za swoją dotychczasową działalność.

Do tych pięknych i jakże ważnych słów uznania oraz życzeń dalszych sukcesów dołączają się koleżanki i koledzy z Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu.

Pragniemy nadmienić, iż wyróżnienie wręczył prof. nadz. US. dr hab. Bogdan Matłowski – pełnomocnik Marszałka Województwa ds. Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego.

### **12.10.2018 r. Wyjazd do Teatru Polskiego w Szczecinie na sztukę „Prywatna Klinika”**

## **10 października 2018 r. Gratulacje dla Ewy Kwiecień**

Ewa Kwiecień, instruktor muzyki w Miejskim Ośrodku Kultury w Moryniu, otrzymała wyróżnienie - list gratulacyjny od Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego dr Jarosława Rzepy za swoją dotychczasową działalność.

Wyróżnienie wręczył prof. nadz. US, dr hab. Bogdan Matłowski – pełnomocnik Marszałka Województwa ds. Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego.

## **06 listopada 2018 r. „MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK” ogólnopolska akcja czytelnicza**

Od września już ponad 13 tys. trzylatków z całej Polski otrzymało Wyprawki Czytelnicze w ramach kampanii społecznej Instytutu Książki „Mała książka – wielki człowiek”. Celem akcji było zachęcenie rodziców do częstego odwiedzania bibliotek i codziennego, rodzinnego czytania z dzieckiem.

Każdy trzylatek, który przyszedł do jednej z 3 tysięcy bibliotek biorących udział w projekcie, otrzymał w prezencie **Wyprawkę Czytelniczą**, a w niej książkę „Pierwsze wiersze dla...”, czyli zbiór wierszy dla dzieci autorstwa wybitnych polskich poetów, pięknie zilustrowany przez Ewę Kozyrę-Pawlak i Pawła Pawlaka, broszurę dla rodziców „Książką połączeni, czyli o roli czytania w życiu dziecka”, która przypomina o korzyściach wynikających z czytania, oraz Kartę Małego Czytelnika do zbierania naklejek.

W akcji wzięła udział również moryńska biblioteka, która odnotowała do tej pory (tj. od końca września do dnia dzisiejszego) 10 nowych, najmłodszych czytelników.

## **10 listopada 2018 r. Wieczornica patriotyczna z okazji obchodów 100. rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości**

„Niepodległa” - to tytuł montażu słowno-muzycznego, który przedstawili uczniowie z Zespołu Szkół w Moryniu pod kier. B. Mularczyk i I. Włodarczyk. Montaż wywołał wśród zgromadzonych ogromne wzruszenie. Był to jeden z punktów programu, jaki organizatorzy przygotowali na uroczystość z okazji 100-lecia Niepodległości.

Montaż poprzedzony został występem wokalistki Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu – Marty Kwiecień, która utworem „Tango na głos, orkiestrę i jeszcze jeden głos” z repertuaru M. Rodowicz wprowadziła wszystkich w uroczysty, patriotyczny nastój. Prologiem do części muzycznej wieczoru był występ kulturoznawcy, filozofa, filologa i wykładowcy Uniwersytetu Szczecińskiego dr. Andrzeja Wątorskiego, który w skrócie przybliżył postać Józefa Piłsudskiego i jego czasy. Prelegent dał także komentarz do utworów zaprezentowanych w następnej części programu przez parafialny chór „Sanktus” z Morynia pod kier. I. Włodarczyk. Wśród pieśni zaprezentowanych przez chór usłyszeliśmy Gaude Mater Polonia, Piechota, Legiony, Rozkwitały pąki białych róż i Wojenko-wojenko.

Na koniec odbył się koncert muzyki instrumentalnej w wykonaniu zespołu harmonijek ustnych „Animato” ze Szczecina.

**14 listopada 2018 r.** w sali Regionalnego Biura Geoparku odbyła się projekcja bajki „KOPCIUSZEK. HISTORIA PRAWDZIWA”, „PLANETA SINGLI 2”, „PLANETA SINGLI 2” oraz „7 UCZUĆ”.

**16 listopada 2018 r.** Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu zorganizował wyjazd do Filharmonii Gorzowskiej na koncert gościnny pt. „Trzech Mistrzów z Czech”. Z wyjazdu skorzystały 43 osoby.

#### **24.11.2018 r. Dancing w stylu PRL z okazji ŚWIĘTA SENIORA 2018**

Ideą obchodów świąt jest kształtowanie społecznego postrzegania osób starszych oraz podejmowanie wszelkich działań, mających na celu zapewnienie im godnego życia. Takie inicjatywy na poziomie lokalnym pomagają seniorom nie tylko się rozwijać, ale również przeżywać drugą młodość. Jedną z inicjatyw, podjętych przez Gminę Moryń była zabawa integracyjna pod hasłem „Dancing w stylu PRL”, zorganizowana przez MOK w Moryniu.

Z niespodzianek przygotowanych dla gości na uwagę zasługuje wyjątkowy koncert Piotra Suchomskiego, który zaprezentował przeboje m.in. z repertuaru Bogusława Meca, Zbigniewa Wodeckiego, Korteza i Pawła Domagały. Niespodzianką był występ dzieci z teatryku „Poszukiwacze sztuki”, prezentując przedstawienie pt. „Smutna Pajęczycza”. Był to pierwszy spektakl nowo utworzonej grupy teatralnej pod kierunkiem instr. Beaty Dziedzic-Szewczyk. I wreszcie kilkugodzinna zabawa-dancing z zespołem Trio Akordeonowe z nowym saksofonistą z Kostrzyna. Zespół z repertuarem przebojów z lat 70-tych i 80-tych.

**28 listopada 2018 r.** w Miejskim Ośrodku Kultury w Moryniu odbyło się spotkanie **"Wszystko dla zdrowia"**. Mowa była o produktach szwajcarskiej firmy JUST (maści, olejki i różnego rodzaju kosmetyki), które pomagają w leczeniu wielu schorzeń.

#### **28 listopada 2018 r. X Turniej Recytatorski im K.I.Gałczyńskiego o Puchar Burmistrza Morynia „Poezja patriotyczna i niepodległościowa”**

W środę, 28 listopada 2018 w Moryniu odbyła się X, jubileuszowa edycja turnieju recytatorskiego, organizowanego przez Miejski Ośrodek Kultury i Bibliotekę Miejską w Moryniu. Konkurs w tym roku poświęcony był „Poezji patriotycznej i niepodległościowej”.

Rywalizacja przeprowadzona była w trzech kategoriach wiekowych : kl. III-VI Szkół Podstawowych, kl. VII, VIII SP i III Gimnazjum oraz Dorośli – w sumie 36 uczestników z Cedyni, Mieszkowic, Chojny, Nawodnej, Troszyna, Dębna i Morynia.

**Nagrodę główną Grand Prix - Puchar Burmistrza Morynia** zdobyła **Agata Krupińska** (Cedyński Ośrodek Kultury i Sportu, instr. Bożena Rusak).

#### **02 grudnia 2018 r. Wernisaż prac grupy plastycznej „Piąty wymiar” pt. „Trudne barwy”**

Klub Dorosłego Człowieka przy Miejskim Ośrodku Kultury w Moryniu zorganizowała wernisaż XII wystawy prac grupy plastycznej „Piąty wymiar” pt. „Trudne barwy”.

**02 grudnia 2018 r.** Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu zorganizował wyjazd do Filharmonii Gorzowskiej na koncert rodzinny „Dogonić Pippi”. Ze wspólnego wyjazdu skorzystały 53 osoby.

**09 grudnia 2018 r. w Sali Regionalnego Biura Geoparku w Moryniu odbyły się projekcje filmów:**

„FANTASTYCZNE ZWIERZĘTA: ZBRODNIE GRINDELWALDA”,

„HOTEL TRANSYLWANIA 3”,

„MIŁOŚĆ JEST WSZYSTKIM”,

„NARODZINY GWIAZDY”

„BOHEMIAN RHAPSODY”

## VII. PODSUMOWANIE

Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu w roku 2018 zorganizował i wziął udział w kilkunastu konkursach muzycznych i recytatorskich, był organizatorem wielu imprez plenerowych, a także uroczystości związanych z Obchodami 100-lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości, zorganizował 3 wernisaże młodzieżowych i dziecięcych grup plastycznych oraz KDCz, był organizatorem kilkunastu projekcji filmowych, był także organizatorem wyjazdów do teatru, filharmonii oraz wycieczki zagranicznej do Poczdamu. MOK w Moryniu był również organizatorem kilku imprez o charakterze rozrywkowym i spotkań szczególnie dedykowanym seniorom.

Moryński dom kultury zaangażowany jest również w przedsięwzięcia kulturalne tworzone we współpracy z innymi podmiotami (szkoły, placówki oświaty, Urząd Gminy, sołectwa, inne ośrodki kultury), przygotowując i drukując plakaty, dyplomy i zaproszenia, wspomagając zasobami ludzkimi imprezy kulturalne, rekreacyjne i okolicznościowe.

Realizując zadania statutowe staramy się na bieżąco rozpoznawać potrzeby kulturalne mieszkańców, a także stale rozszerzać zakres działania. Naszym priorytetem jest prowadzenie działalności w taki sposób, aby każdy mieszkaniec gminy mógł wybrać z oferty to, co najbardziej odpowiada jego osobistym oczekiwaniom i zainteresowaniom. Zaangażowanie zatrudnionych instruktorów w naszej instytucji przyczynia się do tego, iż tworzymy placówkę przyjazną i kreatywną.

Marta Cacek  
dyrektor  
Miejskiego Ośrodka Kultury  
w Moryniu

DYREKTOR  
Miejskiego Ośrodka Kultury  
w Moryniu  
*Marta Cacek*

